



ASSARÉ-CE

A Prefeitura Municipal de Assaré, Estado do Ceará.  
Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, e o Decreto Federal nº 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.08.11.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.  
Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**Objeto:** Aquisição de material permanente hospitalar e odontológico destinado à manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde de Assaré/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

**Lote 01 : Lote Único**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
001	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA CAPACIDADE DE 21 LITROS, COM RESERVATÓRIO PARA INCLUSÃO DE ÁGUA DESTINADA PARA FAZER O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, PAINEL DIGITAL.	UNIDADE	7	STERMAX	R\$ 5.304,00	R\$ 37.128,00
002	CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 5LPM COM NEBULIZAÇÃO + CONTROLE REMOTO; ITENS INCLUIDOS: CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO GASLIVE 5LPM; CÂNULA (TIPO ÓCULOS) COM 2M; DISPOSITIVO BUCAL PARA INALAÇÃO (NEBULIZAÇÃO) E MANGUEIRA COM 2M; COPO UMIDIFICADOR; MANGUEIRA DE CONEXÃO PARA COPO UMIDIFICADOR NO CONCENTRADOR; MANUAL DO USUÁRIO. ATRIBUTOS: PENEIRA MOLECULAR QUE GERA ALTA ESTABILIDADE DE CONCENTRAÇÃO A SAÍDA DE OXIGÊNIO; FUNÇÃO DE PROTEÇÃO A SUPERAQUECIMENTO, PARA AUMENTAR A SEGURANÇA DO COMPRESSOR E DO CONCENTRADOR; VÁLVULA DE ALÍVIO DE PRESSÃO DO COMPRESSOR QUE AJUDA O DISPOSITIVO A SER MAIS SEGURO. CONTROLE REMOTO PARA AS FUNÇÕES LIGA/DESLIGA E ADICIONAR/DIMINUIR TEMPO; FUNÇÃO DE ACÚMULO DE TEMPO QUE MOSTRA O TOTAL DE HORAS DE FUNCIONAMENTO NA TELA DO PAINEL; FUNÇÃO DE DESLIGAMENTO POR CRONÔMETRO, USADA CONFORME CONVENIÊNCIA; FUNÇÃO DE ALARME DE INTERRUPTÃO DE ENERGIA; FUNÇÃO DE ALARME DE FALHA DO DISPOSITIVO (INCLUINDO FALHA DO CICLO/PRESSÃO, FALHA DO COMPRESSOR, BAIXA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO); FUNÇÃO BREAKER ONDE UM DISJUNTOR DESARMA O CIRCUITO ELÉTRICO EM CASOS DE SUPER-VOLTAGEM, PROTEGENDO O SISTEMA ELÉTRICO DO CONCENTRADOR	UNIDADE	4	GASLIVE	R\$ 5.472,00	R\$ 21.888,00
003	COMPRESSOR DE AR, COM CAPACIDADE 100 LITROS, 2HP, 140 LIBRAS, DESLOCAMENTO TEORICO PCM: 10, DESLOCAMENTO TEÓRICO L/MIN 283, 2 POLOS	UNIDADE	4	MOTOMIL	R\$ 3.432,00	R\$ 13.728,00
004	CONTRA ÂNGULO, SISTEMA INTRA, PERMITE GIRO LIVRE DE 360° DE ACORDO COM A NORMA ISSO 3964; UTILIZA BROCAS COM DIÂMETRO ENTRE 2,35 MM E 2,34MM, DE ACORDO COM A NORMA ISSO 1797-1; CABEÇA MONTADA COM ROLAMENTOS, EVITANDO O SUPER AQUECIMENTO; SISTEMA DE FIXAÇÃO DE BROCAS POR TRAVA (LATCH TYPE); TRANSMISSÃO 1:1; ROTAÇÃO DE 25000 RPM; AUTOCLAVÁVEL A 135° C; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UNIDADE	10	CALU	R\$ 646,60	R\$ 6.466,00
005	MICROMOTOR, AJUSTE PRECISO DE ROTAÇÃO POR MEIO DE ANEL GIRATÓRIO, DE 3.000 A 25.000 RP; PRESSÃO DE TRABALHO ENTRE 43 E 50 LIB/POL: 93 a 3,5 BAR; CORPO COM DIÂMETRO DE 20 MM SEGUINDO NORMAS INTERNACIONAIS; CONEXÃO BORDEN (2 FUROS) OU MIDWEST (4 FUROS); OPCIONAL REFRIGERAÇÃO EXTERNA; SISTEMA INTRA, PERMITE GIRO LIVRE DE 360°, DE ACORDO COM A NORMA ISO 3964; AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UNIDADE	10	CALU	R\$ 1.017,45	R\$ 10.174,50
<b>Total:</b>					<b>R\$</b>	<b>89.384,50</b>

oitenta e nove mil, trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos

**Valor Total da Proposta:** ..... **R\$ 89.384,50**  
oitenta e nove mil, trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos

Proponente: CRALAB SAÚDE ATACADO LTDA  
Endereço: RUA DOMINGOS CALAZANS Nº 274/ BAIRRO TRIANGULO, JUAZEIRO DO NORTE-CE  
CNPJ: 09.632.818/0001-00  
Data da Abertura: 25 DE AGOSTO DE 2023  
Horário de Abertura: às 09:00 horas  
Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.  
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.  
Forma de Pagamento: Conforme Edital e Contrato.

Declaramos que, nos preços propostos já estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens/ prestação de serviços.

Declaramos que, nos preços propostos já estão incluídas as despesas referentes a frete, tributos e demais ônus atinentes à entrega do objeto.

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 25 DE AGOSTO DE 2023

JOSE INACIO DE  
OLIVEIRA  
FILHO:51963183304

Assinado de forma digital por  
JOSE INACIO DE OLIVEIRA  
FILHO:51963183304  
Dados: 2023.08.25 09:53:26  
-03'00'